Da indeß der Wunderglaube der Menge einmal in Erregung gesetzt war, brachten die Bemerkungen des Bischofs keinen Eindruck hervor. Er mußte befürchten, daß die Truppen auseinandergehen würden, wenn er ihrem Aberglauben nicht huldigte. Er gab also seine Zustimmung zur Ueberführung des Schutzheiligen von Lüttich in das Lager vor Bouillon<sup>19)</sup>.

Allein darüber versäumte er nicht, die gleichzeitige Abjendung von Hülfsmannschaften aus Lüttich anzuordnen. Schon vorher hatte er brieflich den Auftrag dazu ertheilt; den jetzt nach Lüttich abreisenden Bevollmächtigten schärfte er von neuem ein, vor allen Dingen das Eintreffen von Verstärkungen und Lebensmitteln zu betreiben<sup>20)</sup>.

episcopali processurus, id summopere efflagitabat. — Der Autor des Triumph. S. Lamb. läßt die Anregung von den Soldaten ausgehen, Keiner von der Geisteslichkeit. Das Letztere ist an sich wahrscheinlicher.

<sup>18)</sup> Triumph. S. Lamb. C. 10, S. 504 f.: Respondit praesul, haec factu difficilia esse, ut thesaurus tamdiu absconditus revelaretur absque sui praesentia, cum per se quoque vix auderet illud sacratissimum corpus movere, nedum transportare absque archiepiscopi et suffraganeorum suorum, comitum quoque et principum caeterorumque regni primorum sollempniter advocata frequentia. Mandaret quidem populo de civitate villisque et urbibus, ut sibi cum armis et victualibus affatim subveniret, beatus vero martyr, utpote qui devotione praesens erat, pro eis intercedere non cessaret.

<sup>19)</sup> Triumph. S. Lamb. C. 10, S. 505: Quibus cum haec verba non satisfacerent, sed magis magisque instarent, dicentes se loco negotioque desistere, si non impleretur, quod ipsi divinitus inspirati acclamabant, victus tandem episcopus, videlicet quem pro tempore urgebat necessitas, communicato consilio cum archidiaconis, quos secum habebat, consensit, ut beati martyris reliquiae illo afferrentur. — Reiner, Triumph. Bulou. II, S. 586: Quocirca licet multa hesitatione, multo deliberationum tractatu, postremo tamen complacitum esse necessitati tantae satisfieri. — Ex vit. S. Mochull. S. 513: Cumque per multos dies castrum inexpugnabile fame dolove, nec virtute nec rerum penuria expugnare nequivisset, habito religiosorum ac principum totius episcopatus Leodiensis concilio sacrum corpus ipsius preciosi martyris Lamberti, quatinus divina potius quam humana manu castrum caperetur, adduci praeceperat. — Cont. Gembl. (M. G. S. VI, 387) 1141: Plus tamen de divino quam de humano confidens auxilio (Albero) corpus beati Lamberti ad locum obsidionis iussit deferri, sic sperans, quod inchoaverat, prosperari et accelerari.